
  

 
Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.45 del 16-04-2025 COMUNE DI TORRE ANNUNZIATA 

 
Pag. 1 di 4 

 

 

 
 

 

COMUNE DI TORRE ANNUNZIATA 
Città Metropolitana di Napoli 

-----------°°°°°---------- 
 

 
ORDINANZA POLIZIA MUNICIPALE 

 
N. 45 DEL 16-04-2025 

 
 
 

Oggetto: Ordinanza per la disciplina della sosta dei veicoli lungo le strade e le aree di 
circolazione di volta in volta interessate dai lavori di pulizia mediante l'uso 
delle autospazzatrici 

 
 

PREMESSO che a tutela della salute e sicurezza pubblica vi è la necessità di curare in modo 
particolare l’igiene delle strade mediante una pulizia integrale; 
CONDIDERATO che tale operazione verrà effettuata dalla società Prima Vera Srl mediante 
l’uso di autospazzatrici; 
RITENUTO che, per l’espletamento meccanizzato di detto servizio, è necessario che nelle 
aree di sosta di volta in volta interessate dai lavori di pulizia non siano lasciati veicoli, senza 
alcuna eccezione, che potrebbero impedire il passaggio delle macchine operatrici ed 
impedire un’adeguata pulizia del territorio; 
PRESO ATTO ravvisata, pertanto, per ragioni di pubblico interesse, l’esigenza di disporre 
l’istituzione nelle diverse aree cittadine del divieto di sosta ai veicoli nei giorni in cui 
vengono effettuate le operazioni di pulizia, così come da specificato; 
 

 
IL RESPONSABILE della P.M. 

 
 Visti  gli Artt.5,6,7,157,158,159 e 215 del Nuovo C.d.S approvato con                                               

D. L.vo n.285 del 30 Aprile 1992 e s.m.i.; 
Visto      il Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. n. 495 del 16/12/92; 
Visto      il D.P.R. 16/6/1996 n. 610, regolamento recante modifiche al D.P.R. 495; 
Visto      l’art. 107 del D.lgs. 18/8/2000 nr. 267; 

        Visto      il Decreto del Commissario Straordinario n.15 del 23.03.2023; 
            

O R D I N A 
 
L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E FERMATA, CON RIMOZIONE 
FORZATA, DI TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI, A FAR DATA DA 
VENERDI’ 2 MAGGIO 2025 DALLE ORE 06.00 ALLE ORE 08.00 NELLE STRADE 
E NEI GIORNI SOTTO INDICATI: 

 
 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
O
R
R
E
 
A
N
N
U
N
Z
I
A
T
A
 
P
R
T
.
 
N
.
 
0
0
2
1
0
1
1
 
D
E
L
 
1
6
-
0
4
-
2
0
2
5
 
-
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a

P
R

IM
A

V
E

R
A

 S
R

L
 -

 p
vt

a
_

3
4

1
 -

 R
E

G
_

P
R

O
T

 -
 0

0
0

2
8

7
2

 -
 U

sc
ita

 -
 0

2
/0

5
/2

0
2

5
 -

 1
6

:3
5



  

 
Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.45 del 16-04-2025 COMUNE DI TORRE ANNUNZIATA 

 
Pag. 2 di 4 

 

Periodo 
 

Strade oggetto di intervento Strade interessate dal 
divieto di sosta e fermata 

1° Lunedì 
Del mese  

Via dei Mille, lato sinistro direzione mare; Via Simonetti; Via 
Caravelli, dall'intersezione con Via Gambardella fino al civico 
37; Via Gambardella; Via Fusco, lato destro direzione Via G. 
Alfani 
Corso Umberto I, dall'intersezione con via dei Mille fino 
all'intersezione con Piazza E.Cesaro 

Tutte 

1° Martedì 
Del mese 

Corso Umberto I, dall'intersezione con Via dei Mille fino 
all'intersezione con Via G.Aldani; Via Vittorio Veneto, lato dx 
direzione Pompei, dall'intersezione con Via Vesuvio fino 
all'intresezione con Via L.Iacono; Piazza E. Cesaro 

Tutte 

1° Mercoledì 
Del mese 

 

Corso Umberto I, dall'intersezione con Via G. Alfani fino 
all'intersezione con Via Gambardella; Via Vesuvio, 
dall'intersezione con Via Vittorio Veneto fino all'intersezione 
con Corso Umberto I; Via Fusco, lato sinistro, direzione Via 
G. Alfani; Via G. Alfani, dall'intersezione con Via Rampa 
Nunziante fino all'intersezione con Corso Umberto I, lato dx, 
secondo il senso unico di marcia; Via Vittorio Veneto, 
direzione Pompei, dall'intersezione con Via L. Iacono fino 
all'intersezione con Via IV Novembre 

Tutte 

1° Giovedì 
Del mese 

Via Tagliamonte, lato sinistro direzione mare, dall'intersezione 
con Via Simonetti, fino all'intersezione con Corso Umberto I; 
Corso Vittorio Emanuele III, dall'intersezione con Via Carlo 
Poerio, fino all'intersezione con Corso Umberto I, lato sx 
secondo il senso unico di marcia 

Tutte 

1° Venerdì 
Del mese 

Via dei Mille, lato destro, direzione Corso Umberto I; Via San 
Francesco di Paola; Via Vittorio Veneto, dall'intersezione con 
Via IV Novembre fino all'intersezione con Via Parini; Corso 
Vittorio Emanuele II, da Via Talamo a Piazza Matteotti 

Tutte 

1° Sabato 
Del mese 

 

Corso Vittorio Emanuele III, da Piazza Matteotti a via 
Cuparella; Via Caravelli, direzione Napoli, dal civico 37 
all'intersezione con Via Prota; Via G. Alfani, dall'intersezione 
con Rampa Nunziante, fino all'intersezione con Via 
Gambardella; Via Vittorio Veneto, dall'intersezione con Via 
Parini fino all'intersezione con Via Sant'Alfonso De'Liguori 

Tutte 

Periodo Strade oggetto di intervento Strade interessate dal 
divieto di sosta e fermata 

2° Lunedì 
Del mese 

Penniniello, Lungomare di Oplonti, Via Gasometro, Largo 
Marchese, Via XXI Gennaio, Via D’Angiò, Largo Ferriera 
Vecchia, Darsena Pescatori, Via Caracciolo, Via G. Marconi, 
Viale C. Colombo, Rampa Nunziante, Via Caravelli da civ. 37 
ad angolo Via Prota, Via Prota, Via Raffaele Pastore – Tratto 
autostrada Torre Nord, Via San Marcellino, Piazzale Stadio 
Giroud, Via Avallone, Via Staiano, Via Gambardella, Via 
Maresca 

 Via Staiano 
 Via Gambardella 
 Via Maresca 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
O
R
R
E
 
A
N
N
U
N
Z
I
A
T
A
 
P
R
T
.
 
N
.
 
0
0
2
1
0
1
1
 
D
E
L
 
1
6
-
0
4
-
2
0
2
5
 
-
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a

P
R

IM
A

V
E

R
A

 S
R

L
 -

 p
vt

a
_

3
4

1
 -

 R
E

G
_

P
R

O
T

 -
 0

0
0

2
8

7
2

 -
 U

sc
ita

 -
 0

2
/0

5
/2

0
2

5
 -

 1
6

:3
5



  

 
Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.45 del 16-04-2025 COMUNE DI TORRE ANNUNZIATA 

 
Pag. 3 di 4 

 

2° Martedì 
Del mese 

Penniniello, Via Simonetti, Via Epitaffio, Via Sepolcri da 
rotonda uscita autostrada a Largo Cimitero, Via A.Volta, Via 
del Principio da angolo Via V. Veneto a Via Carola, Via Carola, 
Via Torretta di Siena ad altezza ponte autostradale fino al 
confine con Boscoreale; Nucleo Sannino, Rampa Porto, 
Discesa Equipaggi, Rampa Naviganti, Via Settetermini, 
Traversa Andolfi, Via Cipriani, Rione Unra Casas, Via G. 
Murat, Via Sepolcri, Corso Garibaldi. 

 Via G.Murat 
 Via Sepolcri 
 Corso Garibaldi 

2° Mercoledì 
Del mese 

Traversa Plinio, Via Plinio, Via Comunale Schito, Via San 
Fermo, Via Terragneta, Via Saline, Via Magenta, Via Solferino, 
Via Provinciale Schiti, Via Bottaro, Via Castriota, Rione 
Deriver compreso Parcheggio 

 Rione Deriver 
compreso Parcheggio 

2° Giovedì 
Del mese 

Penniniello, Via Simonetti, Via Epitaffio – Traversa Epitaffio, 
Via Sepolcri da rotonda uscita autostrada a Largo Cimitero, Via 
A.Volta, Via del Principio da angolo via V. Veneto a Via Carola, 
Via Carola, Via Torretta di Siena da altezza ponte autostradale 
fino al confine con Boscoreale, Nucleo Sannino, Rampa Porto, 
Discesa Equipaggi, Rampa Naviganti, Via Settetermini, 
Traversa Andolfi, Via Cipriani, Via Vittorio Veneto da angolo 
Corso Garibaldi a via S. Francesco di Paola 

 Via Epitaffio – 
Traversa Epitaffio 

 Via Vittorio Veneto 
da angolo Corso 
Garibaldi a via S. 
Francesco di Paola 

2° Venerdì 
Del mese 

Traversa Plinio, Via Plinio, Via Comunale Schito, Via San 
Fermo, Via Terragneta, Via Saline, Via Magenta, Via Solferino, 
Via Provinciale Schiti, Via Bottaro, Via Castriota, Via Oplonti, 
Via Mazzini 

 Via Oplonti 
 Via Mazzini 

2° Sabato 
Del mese 

Rione Deriver, Via Simonetti, Via Epitaffio, Via Sepolcri da 
rotonda uscita autostradale fino a Largo Cimitero, Via A.Volta, 
Via del Principio da angolo Via V. Veneto a Via Carola, Via 
Carola, Via Torretta di Siena da altezza ponte autostradale fino 
al confine con Boscoreale, Nucleo Sannino, Rampa Porto, 
Discesa Equipaggi, Rampa Naviganti, Via Settetermini, 
Traversa Andolfi, Via Cipriani, Piazza Ernesto Cesaro zona 
antistante Chiesa e lato sinistro direzione Corso Vittorio 
Emanuele 

 Piazza Ernesto 
Cesaro  zona 
antistante Chiesa e 
lato sinistro direzione 
Corso Vittorio 
Emanuele 

 
DISPONE 

 
 Di trasmettere il presente provvedimento per la pubblicazione all’albo Pretorio dell’ente per 15 giorni 

consecutivi e la pubblicazione sul sito internet dell’Amministrazione Comunale, nonché attraverso 
sintetici comunicati stampa per la più ampia diffusione e l’affissione pubblica affinché l’intera 
cittadinanza e l’utente stradale sia reso compiutamente edotto del contenuto della presente e delle 
conseguenti limitazioni alla disciplina della circolazione stradale; 

 L’invio del presente provvedimento alla locale Stazione dei Carabinieri, al locale Commissariato della 
Polizia di Stato, alla Guardia di Finanza, ai Vigili del Fuoco, al 118, all’Ufficio Tecnico Comunale; 

 Che la presenza ordinanza entrerà in vigore al momento della installazione della prescritta 
segnaletica stradale. Nelle predette aree di circolazione, ove non è presente la segnaletica 
verticale fissa, saranno collocati nelle 48 ore antecedenti i prescritti segnali di divieto di sosta 
mobili integrati da cartelli esplicativi affinché gli utenti della strada interessati possano essere 
avvisati in tempo utile delle operazioni in parola. 

 In caso di necessità il Comune di Torre Annunziata provvederà, anche mediante posa di 
segnaletica provvisoria mobile verticale, ad integrare e/o modificare le aree individuate per la 
limitazione della sosta, in base ad eventuali esigenze sopravvenute, o per motivi di pubblico 
interesse, con possibilità di variazione degli orari, delle aree e dei periodi programmati (purché 
tali variazioni siano portate a conoscenza del pubblico mediante apposizione della relativa 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
O
R
R
E
 
A
N
N
U
N
Z
I
A
T
A
 
P
R
T
.
 
N
.
 
0
0
2
1
0
1
1
 
D
E
L
 
1
6
-
0
4
-
2
0
2
5
 
-
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a

P
R

IM
A

V
E

R
A

 S
R

L
 -

 p
vt

a
_

3
4

1
 -

 R
E

G
_

P
R

O
T

 -
 0

0
0

2
8

7
2

 -
 U

sc
ita

 -
 0

2
/0

5
/2

0
2

5
 -

 1
6

:3
5



  

 
Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.45 del 16-04-2025 COMUNE DI TORRE ANNUNZIATA 

 
Pag. 4 di 4 

 

segnaletica stradale prevista dal C.d.S. e relativo Regolamento di Attuazione e nei modi e tempi 
previsti da essi previsti). 

 
PRECISA CHE 

 
 Che nei confronti di eventuali trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dal nuovo Codice 
della strada, nonché della normativa vigente in materia. 
 Che a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente Ordinanza, 
in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo Regionale o al Capo dello Stato (D. Lgs. 2 luglio 2010 n.104, ex art. 8 D.P.R 
24/11/1971n.1199) entro il termine di 120 giorni dalla data di pubblicazione; 
 Il personale della Polizia Municipale è incaricato della corretta osservanza della presente ordinanza, 
si trasmette altresì alle altre forze di polizia per eventuali interventi di competenza. 

 
 
 Il Comandante 
 Dott. Giovanni FORGIONE 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
O
R
R
E
 
A
N
N
U
N
Z
I
A
T
A
 
P
R
T
.
 
N
.
 
0
0
2
1
0
1
1
 
D
E
L
 
1
6
-
0
4
-
2
0
2
5
 
-
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a

P
R

IM
A

V
E

R
A

 S
R

L
 -

 p
vt

a
_

3
4

1
 -

 R
E

G
_

P
R

O
T

 -
 0

0
0

2
8

7
2

 -
 U

sc
ita

 -
 0

2
/0

5
/2

0
2

5
 -

 1
6

:3
5


